СОВЕТ БОЛЬШЕАТМАССКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

(четвертый созыв)

РЕШЕНИЕ
от «26» ноября 2024 года № 46
с. Большой Атмас, Черлакский район,

Омская область

О внесении изменений в решение Совета  Большеатмасского сельского поселения  от 21 декабря 2007 года № 36 «Об утверждении Положения
«О денежном содержании муниципальных служащих  Большеатмасского сельского поселения»
В соответствии с пунктом 7 Указа Губернатора Омской области от 29.12.2023 № 312 «О некоторых вопросах реализации отдельных указов Губернатора Омской области», руководствуясь  Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Омской области от 23.11.2007 № 976-ФЗ «Об оплате труда муниципального служащего в Омской области и о предоставлении муниципальному служащему в Омской области ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет», Уставом Большеатмасского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области, Положением «О денежном содержании муниципальных служащих Большеатмасского сельского поселения  Черлакского муниципального района Омской области», утвержденным Решением Совета Большеатмасского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области от 21.12.2007 г. № 36,

Совет Большеатмасского сельского поселения, РЕШИЛ:

Внести следующие изменения в Положение о денежном содержании муниципальных служащих Большеатмасского сельского поселения, утвержденное решением Совета  Большеатмасского сельского поселения  от 21 декабря 2007 года № 36:
1. Пункт 25 Главы 9 Положения изложить в следующей редакции:
«25. Надбавка к должностному окладу за классный чин муниципального служащего на основании присвоенного ему классного чина устанавливается в следующих размерах:
1)
муниципальному служащему, имеющему классный чин действительный муниципальный советник 1 класса – 7290 рубля;

2)
муниципальному служащему, имеющему классный чин действительный муниципальный советник 2 класса – 6692 рублей;

3)
муниципальному служащему, имеющему классный чин действительный муниципальный советник 3 класса – 6121 рублей;

4)
муниципальному служащему, имеющему классный чин муниципальный советник 1 класса – 5531 рублей;

5)
муниципальному служащему, имеющему классный чин муниципальный советник 2 класса – 5094 рубля;

6)
муниципальному служащему, имеющему классный чин муниципальный советник 3 класса – 4660 рубль;

7)
муниципальному служащему, имеющему классный чин советник муниципальной службы 1 класса – 4224 рублей;

8)
муниципальному служащему, имеющему классный чин советник муниципальной службы 2 класса – 3785 рубля;

9)
муниципальному служащему, имеющему классный чин советник муниципальной службы 3 класса – 3350 рубль;

10)
муниципальному служащему, имеющему классный чин референт муниципальной службы 1 класса – 2915 рублей;

11)
муниципальному служащему, имеющему классный чин референт муниципальной службы 2 класса – 2614 рублей;

12) муниципальному служащему, имеющему классный чин референт муниципальной службы 3 класса – 2333 рубля;

13)
муниципальному служащему, имеющему классный чин секретарь муниципальной службы 1 класса – 2345 рубля;

14)
муниципальному служащему, имеющему классный чин секретарь муниципальной службы 2 класса – 1855 рублей;

15)
муниципальному служащему, имеющему классный чин секретарь муниципальной службы 3 класса – 1680 рубля.

Надбавка за классный чин выплачивается со дня присвоения соответствующего классного чина.
Индексация размеров ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин муниципального служащего производится пропорционально изменению размеров должностного оклада по младшей должности муниципальной службы Большеатмасского сельского поселения Черлакского муниципального района «специалист».»

2.
Данное решение подлежит официальному обнародованию в газете «Муниципальный вестник Большеатмасского сельского поселения» и на официальном сайте Большеатмасского сельского поселения в сети Интернет.

Председатель Совета Большеатмасского

сельского поселения                                                                         Н.И. Васькова
Глава Большеатмасского сельского поселения

Черлакского муниципального района

Омской области

С.В. Одинокий